Übersetzung
(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte zur bestimmungsgemäßen Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen
Richtlinie 2014/34/EU
(3) Nr. der EU-Baumusterprüfbescheinigung:
KDB 09ATEX209, Edition 1
(4) Produkt:
Temperaturmessumformer Typ TEM-EX-B*********

Der  Messumformer  ist  für  die  Messung  von  Temperatur  ausgelegt.  Im  Stahlgehäuse  befindet  sich  eine
vergossene Elektronik.
Typenschlüssel TEM-EX-**********
- Der erste Buchstabe steht für die Geräteversion:
B - Temperatur-Überwachungsgerät
C - Gerät zum Anschluss an COMBA-EX
- Das zweite bis zum sechsten Sternchen steht für Ausführungsvarianten, die keinen Einfluss auf diese
Bescheinigung haben.
- Das siebte Sternchen steht für den elektrischen Anschluss:
K - PROMOS-Steckverbinder Typ BN4160, axial
B - PROMOS-Steckverbinder Typ BN4160, radial
F - Hydrostar-Steckverbinder Typ SKK24, axial
L - Hydrostar-Steckverbinder Typ SKK24, radial
H - Hydrostar-Steckverbinder Typ SKK45M, axial
M - Hydrostar-Steckverbinder Typ SKK45M, radial
G - Hirschmann-Steckverbinder Typ G4
J - Feste Anschlussleitung
Die weiteren Stellen gelten nur für   TEM-EX-B  .
- Das achte Sternchen steht für die Länge der Anschlussleitung.
- Das neunte Sternchen steht für die Versorgungsspannung:
A - max. 13,5 V
- Das zehnte Sternchen steht für die Ausgangsfunktion:
1 - Optokoppler (Photorelais)
2 - Optokoppler (Photorelais) mit Endgliedbeschaltung
3 - Transistor (PROMOS-kompatibel)
Technische Daten:
Schutzart: IP54
Umgebungstemperatur: -20°C ≤ Ta ≤ +70°C
TEM-EX-B
Versorgungsspannung Elektrischer Anschluss
Version
Steckverbinder Klemme Anschlussleitung
Nr Pin Nr. Farbe
*****B***, *****K*** 1 7 – 5 ― ―
*****F***, *****H***,
*****L***, *****M***
1 1 – 2 ― ―
*****J*** ― ― ― Schwarz – Blau
Ui = 13,5 V; Ci, Li = vernachlässigbar
Ausgangssignal Elektrischer Anschluss
Version
Steckverbinder Klemme Anschlussleitung
Nr Pin Nr. Farbe
*****B***, *****K*** 1 4 ― ―
*****F***, *****H***,
*****L***, *****M***
1 3 – 4 ― ―
*****J*** ― ― ― Grau – Blau
Ui = 13,5 V (ohne TEM-EX-B********2)
Ui = 12,5 V; Ii = 20 mA (nur TEM-EX-B********2)
Ci, Li = vernachlässigbar
TEM-EX-C
Versorgungsspannung und Signalausgang
Ui = 13,5 V; Ii = 2 A; Ci, Li = vernachlässigbar
(16) Prüfprotokoll
KDB Nr. 08.154-3
Seite 2 von 3
Diese Übersetzung ist nur in Verbindung mit dem englischen Originalzertifikat vollständig.
Kirchgaesser Industrieelektronik GmbH, Am Rosenbaum 6, D-40882 Ratingen, Tel.: +49 (0)2102/955-6, Fax: +49 (0)2102/955-720, www.kirchgaesser.com
(17) Besondere Bedingungen für die Verwendung:
Keine
(18) Wesentliche Gesundheits- und Sicherheitsanforderungen:
Die  wesentlichen  Gesundheits-  und  Sicherheitsanforderungen  sind  durch  die  unter  Abschnitt  9  gelisteten
Normen abgedeckt.
Dokumentenhistorie:
- EU-Baumusterprüfbescheinigung KDB 08ATEX209, Ausgabe 0 vom 07.07.2008, mit Nachträgen, Erstzertifizierung
- EU-Baumusterprüfbescheinigung KDB 08ATEX209,  Edition 1 vom 23.06.2022, ersetzt die Bescheinigung
KDB 08ATEX209, Ausgabe 0 vom 07.07.2008.
Die Liste der harmonisierten Normen ist aktualisiert worden. Die eigensicheren Parameter, die Kennzeichnung und
die technische Dokumentation wurden aktualisiert.